Mínimo a la Renta, por lo que el siete de noviembre de mil novecientos noventa y siete, 
presentó Recursos de Reclamación contra las referidas órdenes de pago, que fueron 
acumulados en el Expediente N.º 011-06-13959, habiéndose determinado a la fecha de 

interposición de la demanda una deuda de seiscientos noventa y nueve mil cuarenta y cinco 
nuevos soles (S/. 699,045.00). Esta situación podría ocasionar un daño irreparable en su 
propiedad y en la empresa, toda vez que en virtud del principio de capacidad contributiva 
no puede gravarse a quien no tiene patrimonio o renta, y en este caso la empresa no ha 
obtenido utilidades.